УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Администрации Одинцовского муниципального района

П Р И К А З

                        05.03. 2018 г.   №_504    ___

г. Одинцово

О проведении Всероссийских проверочных работ (ВПР)

в общеобразовательных организациях

Одинцовского муниципального района в 2018 году

  На основании приказа Министерства образования Московской области от 25.12.2017

№ 3580 «О проведении диагностических процедур в государственных общеобразовательных

организациях Московской области и муниципальных общеобразовательных организациях в

Московской области в 2018 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести ВПР в общеобразовательных организациях в соответствии с Планом- графиком

ВПР 2018 (приложение 1).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:

2.1. издать приказ о назначении ответственных лиц:

- за организацию и проведение ВПР в общеобразовательной организации согласно плану

проведения ВПР 2018 (приложение 2);

- за проверку работ участников ВПР;

-  за заполнение электронной формы сбора результатов выполнения ВПР;

-  за загрузку формы сбора результатов в систему ВПР;

 2.2.   обеспечить присутствие общественного наблюдателя в ОУ в день проведения ВПР.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на директора Одинцовского УМЦ «Развитие

образования» Нефедову Л.В.

 Начальник Управления образования                                             О.И. Ляпистова

Приложение № 1

к приказу Управления образования

                             №  504     от     05 . 03.2018г

План-график проведения ВПР 2018

Этап Срок Ответственные

4 класс

Русский язык

Получение материалов (Часть 1. Диктант) 13.04.2018 Пт
Федеральный

координатор, ОО

Проведение работы «Русский язык Часть 1.

Диктант»
17.04.2018 Вт ОО

Получение критериев оценивания работ 17.04.2018 Вт
Федеральный

координатор, ОО

Проверка работ
17-23.04.2018 Вт-

Пн
ОО

Получение материалов (Часть 2) 16.04.2018 Пн
Федеральный

координатор, ОО

Проведение работы «Русский язык Часть 2» 19.04.2018 Чт ОО

Получение критериев оценивания работ 19.04.2018 Чт
Федеральный

координатор, ОО

Проверка работ
19-23.04.2018 Чт-

Пн
ОО

Загрузка данных (части 1 и 2)
23.04.2018 Пн до

23:00 мск
ОО

Получение результатов
27.04-04.05.2018

Пт-Пт

Федеральный

координатор, ОО

Математика

Получение материалов 20.04.2018 Пт
Федеральный

координатор, ОО

Проведение работы 24.04.2018 Вт ОО

Получение критериев оценивания работ 24.04.2018 Вт
Федеральный

координатор, ОО

Проверка работ
24-27.04.2018 Вт-

Пт
ОО

Загрузка данных
27.04.2018 Пт до

23:00 мск
ОО

Получение результатов
03-07.05.2018 Чт-

Пн

Федеральный

координатор, ОО

Окружающий мир

Получение материалов 23.04.2018 Пн
Федеральный

координатор, ОО

Проведение работы 26.04.2018 Чт ОО

Получение критериев оценивания работ 26.04.2018 Чт
Федеральный

координатор, ОО

Проверка работ
26.04-03.05.2018

Чт- Чт
ОО

Загрузка данных 03.05.2018 Чт до ОО

23:00 мск

Получение результатов
07-10.05.2018

Пн- Чт

Федеральный

координатор, ОО

5 класс

Русский язык

Получение материалов 13.04.2018 Пт
Федеральный

координатор, ОО

Проведение работы 17.04.2018 Вт ОО

Получение критериев оценивания работ 17.04.2018 Вт
Федеральный

координатор, ОО

Проверка работ
17-20.04.2018 Вт-

Пт
ОО

Загрузка данных
20.04.2018 Пт до

23:00 мск
ОО

Получение результатов
24-26.04.2018 Вт-

Чт

Федеральный

координатор, ОО

Математика

Получение материалов 16.04.2018 Пн
Федеральный

координатор, ОО

Проведение работы 19.04.2018 Чт ОО

Получение критериев оценивания работ 19.04.2018 Чт
Федеральный

координатор, ОО

Проверка работ
19-23.04.2018 Чт-

Пн
ОО

Загрузка данных
23.04.2018 Пн до

23:00 мск
ОО

Получение результатов
27.04-04.05.2018

Пт-Пт

Федеральный

координатор, ОО

История

Получение материалов 20.04.2018 Пт
Федеральный

координатор, ОО

Проведение работы 24.04.2018 Вт ОО

Получение критериев оценивания работ 24.04.2018 Вт
Федеральный

координатор, ОО

Проверка работ

24-27.04.2018 Вт

-

Пт

ОО

Загрузка данных
27.04.2018 Пт до

23:00 мск
ОО

Получение результатов
03-07.05.2018 Чт-

Пн

Федеральный

координатор, ОО

Биология

Получение материалов 23.04.2018 Пн
Федеральный

координатор, ОО

Проведение работы 26.04.2018 Чт ОО

Получение критериев оценивания работ 26.04.2018 Чт
Федеральный

координатор, ОО

Проверка работ
26.04-03.05.2018

Чт-Чт
ОО

Загрузка данных
03.05.2018 Чт до

23:00 мск
ОО

Получение результатов

07-10.05.2018

Пн-

Чт

Федеральный

координатор, ОО

6 класс

Математика

Получение материалов 13.04.2018 Пт
Федеральный

координатор, ОО

Проведение работы 18.04.2018 Ср ОО

Получение критериев оценивания работ 18.04.2018 Ср
Федеральный

координатор, ОО

Проверка работ
18-21.04.2018 Ср-

Сб
ОО

Загрузка данных
21.04.2018 Сб до

23:00 мск
ОО

Получение результатов
25-27.04.2018 Ср-

Пт

Федеральный

координатор, ОО

Биология

Получение материалов 17.04.2018 Вт
Федеральный

координатор, ОО

Проведение работы 20.04.2018 Пт ОО

Получение критериев оценивания работ 20.04.2018 Пт
Федеральный

координатор, ОО

Проверка работ
20-24.04.2018 Пт-

Вт
ОО

Загрузка данных
24.04.2018 Вт до

23:00 мск
ОО

Получение результатов
28.04-04.05.2018

Сб-Пт

Федеральный

координатор, ОО

Русский язык

Получение материалов 20.04.2018 Пт
Федеральный

координатор, ОО

Проведение работы 25.04.2018 Ср ОО

Получение критериев оценивания работ 25.04.2018 Ср
Федеральный

координатор, ОО

Проверка работ
25-28.04.2018 Ср-

Сб
ОО

Загрузка данных
28.04.2018 Сб до

23:00 мск
ОО

Получение результатов
04-10.05.2018 Пт-

Чт

Федеральный

координатор, ОО

География

Получение материалов 24.04.2018 Вт
Федеральный

координатор, ОО

Проведение работы 27.04.2018 Пт ОО

Получение критериев оценивания работ 27.04.2018 Пт
Федеральный

координатор, ОО

Проверка работ 27.04-04.05.2018 ОО

Пт-Пт

Загрузка данных
04.05.2018 Пт до

23:00 мск
ОО

Получение результатов
10-14.05.2018

Чт-Пн

Федеральный

координатор, ОО

Обществознание

Получение материалов 07.05.2018 Пн
Федеральный

координатор, ОО

Проведение работы 11.05.2018 Пт ОО

Получение критериев оценивания работ 11.05.2018 Пт
Федеральный

координатор, ОО

Проверка работ
11-15.05.2018

Пт-Вт
ОО

Загрузка данных
15.05.2018 Вт до

23:00 мск
ОО

Получение результатов
18-21.05.2018

 Пт-Пн

Федеральный

координатор, ОО

История

Получение материалов 11.05.2018 Пт
Федеральный

координатор, ОО

Проведение работы 15.05.2018 Вт ОО

Получение критериев оценивания работ 15.05.2018 Вт
Федеральный

координатор, ОО

Проверка работ
15-18.05.2018

 Вт-Пт
ОО

Загрузка данных
18.05.2018 Пт до

23:00 мск
ОО

Получение результатов
21-22.05.2018

Пн-Вт

Федеральный

координатор, ОО

10 класс

География

Получение материалов 30.03.2018 Пт
Федеральный

координатор, ОО

Проведение работы 03.04.2018 Вт ОО

Получение критериев оценивания работ 03.04.2018 Вт
Федеральный

координатор, ОО

Проверка работ
03-06.04.2018 Вт-

Пт
ОО

Загрузка данных
06.04.2018 Пт до

23:00 мск
ОО

Получение результатов
10-11.04.2018 Вт-

Ср

Федеральный

координатор, ОО

11 класс

Иностранный язык (английский, немецкий,

французский)

Получение демо-модуля для проведения устной

части (модуль с демовариантом для

ознакомления и тренировки)

22.02.2018 Чт
Федеральный

координатор, ОО

Получение материалов (письменная и устная части) 16.03.2018 Пт Федеральный

координатор, ОО

Проведение работы 20.03.2018 Вт ОО

Получение критериев оценивания работ 20.03.2018 Вт
Федеральный

координатор, ОО

Проверка работ для ОО, в которых участники

выполняли только письменную часть

20-23.03.2018

 Вт-Пт
ОО

Загрузка данных для ОО, в которых участники

выполняли только письменную часть

23.03.2018 Пт до

23:00 мск
ОО

Получение результатов (только письменная часть) 26-28.03.2018

Пн- Ср

Федеральный

координатор, ОО

Проверка работ для ОО, в которых участники

выполняли и письменную и устную части

20-27.03.2018

Вт-Вт

Загрузка данных для ОО, в которых участники

выполняли и письменную и устную части

27.03.2018 Вт до

23:00 мск

Получение результатов (и письменная и устная

части)

30.03 -02.04.2018

Пт-Пн

Федеральный

координатор, ОО

История

Получение материалов 17.03.2018 Сб
Федеральный

координатор, ОО

Проведение работы 21.03.2018 Ср ОО

Получение критериев оценивания работ 21.03.2018 Ср
Федеральный

координатор, ОО

Проверка работ
21-24.03.2018

Ср- Сб
ОО

Загрузка данных
24.03.2018 Сб до

23:00 мск
ОО

Получение результатов
27-29.03.2018

Вт-Чт

Федеральный

координатор, ОО

География

Получение материалов 30.03.2018 Пт
Федеральный

координатор, ОО

Проведение работы 03.04.2018 Вт ОО

Получение критериев оценивания работ 03.04.2018 Вт
Федеральный

координатор, ОО

Проверка работ
03-06.04.2018

Вт-Пт
ОО

Загрузка данных
06.04.2018 Пт до

23:00 мск
ОО

Получение результатов
10-11.04.2018

 Вт- Ср

Федеральный

координатор, ОО

Химия

Получение материалов 02.04.2018 Пн
Федеральный

координатор, ОО

Проведение работы 05.04.2018 Чт ОО

Получение критериев оценивания работ 05.04.2018 Чт
Федеральный

координатор, ОО

Проверка работ
05-9.04.2018

Чт-Пн
ОО

Загрузка данных
9.04.2018 Пн до

23:00 мск
ОО

Получение результатов
12-13.04.2018 Чт-

Пт

Федеральный

координатор, ОО

Физика

Получение материалов 06.04.2018 Пт
Федеральный

координатор, ОО

Проведение работы 10.04.2018 Пн ОО

Получение критериев оценивания работ 10.04.2018 Пн
Федеральный

координатор, ОО

Проверка работ

10-13.04.2018

Пн-

Пт

ОО

Загрузка данных
13.04.2018 Пт до

23:00 мск
ОО

Получение результатов
16-18.04.2018

Пн- Ср

Федеральный

координатор, ОО

Биология

Получение материалов 09.04.2018 Пн
Федеральный

координатор, ОО

Проведение работы 12.04.2018 Чт ОО

Получение критериев оценивания работ 12.04.2018 Чт
Федеральный

координатор, ОО

Проверка работ
12-16.04.2018 Чт-

Пн
ОО

Загрузка данных
16.04.2018 Пн до

23:00 мск
ОО

Получение результатов
19-20.04.2018 Чт-

Пт

Федеральный

координатор, ОО

Приложение № 2

к приказу Управления образования

                             №   504    от      05. 03.2018г

План проведения ВПР 2018

ОО в личном кабинете системы ВПР на сайте https://vpr.statgrad.org:

1. Скачивает архив с вариантами. для проведения ВПР - файлы для распечатывания

участникам ВПР (зашифрованный архив) в личном кабинете системы ВПР. Архив

доступен не позднее, чем за 3 дня до начала ВПР. Рекомендуется скачать архив заранее,

до дня проведения работы.

2. Скачивает файл с шифром от архива с вариантами в личном кабинете системы ВПР в

день проведения работы.

3. Скачивает в личном кабинете системы ВПР макет бумажного протокола и список кодов

участников проведения работы. Файл с кодами для выдачи участникам представляет

собой таблицу с напечатанными кодами, которые разрезаются на отдельные части и

выдаются участникам перед началом работы.

4. Распечатывает варианты ВПР на всех участников, бумажный протокол и коды

участников. Разрезает лист с кодами участников для выдачи каждому участнику

отдельного кода.

5. Организует выполнение участниками работы. Выдает каждому участнику код

(произвольно из имеющихся). Каждому участнику выдается один и тот же код на все

работы. В процессе проведения работы заполняет бумажный протокол, в котором

фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в

специально отведенное поле на каждой странице работы.

6. По окончании проведения работы собирает все комплекты и обеспечивает хранение до

проверки.

7. В день проведения работы в личном кабинете системы ВПР получает критерии

оценивания ответов участников ВПР и электронную форму сбора результатов

выполнения ВПР не позднее 14.00 мск.

8. Проверяет ответы участников в соответствии с критериями оценивания (время проверки

по соответствующему предмету указано в Плане-графике проведения ВПР).

9. Заполняет электронную форму сбора результатов выполнения ВПР: для каждого из

участников вносит в форму его код, номер варианта работы, баллы за задания,

букву/цифру класса. В электронной форме передаются только коды участников, ФИО не

указывается. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола.

10. Загружает форму сбора результатов в систему ВПР (дата загрузки формы по

соответствующему предмету указана в Плане-графике проведения ВПР до 23.00 мск).

11.  Скачивает статистические отчеты по проведению работы. С помощью бумажного

протокола устанавливает соответствие между ФИО участников и их результатами.

Сроки публикации результатов представлены в Плане-графике проведения ВПР.

https://vpr.statgrad.org/